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Kirkon tutkimus ja koulutus    
Kyrkans forskning och utbildning      

 

   

Kansainvälisen työn erityiskoulutus kotimaan henkilöstölle 25 op 

(KTE) 1.1.2025 lukien  

Yleistä kaikista kirkon erityiskoulutuksista 

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon erityiskoulutukset syventävät perusosaamista, vahvistavat erityisosaa-
mista sekä laaja-alaistavat asiantuntijuutta kirkon työssä. Koulutusten keskeisin tunnuspiirre on osaamisen, 
toiminnan ja työn kehittäminen sekä ennakointi ja uuteen suuntautuminen. 

Kirkon erityiskoulutukseen osallistuminen edellyttää pääsääntöisesti yli 5 vuoden seurakunta- tai muun vas-
taavan alan työkokemusta.  Riittävä kokemuspohja tarjoaa osallistujalle mahdollisuudet oman osaamisen 
syventämiseen. 

Kirkon erityiskoulutusten moduuleja voi suorittaa myös yksittäin. On kuitenkin tärkeää huomata, että sa-
maa moduulia ei voi käyttää osana useampaa erityiskoulutusta. 

 

Kansainvälisen työn erityiskoulutus kotimaan henkilöstölle (KTE) 25 op 
(lähetys- ja kansainvälisen työn ohjaajan virkaan kelpoistava koulutus KS 178) 
 
Kansainvälisen työn erityiskoulutus kotimaan henkilöstölle (KTE) on suunnattu niille seurakuntien työnteki-
jöille, jotka haluavat kehittää kansainvälisen työn osaamistaan. Kansainvälisen työn erityiskoulutuksen jäl-
keen osallistuja: 
 

• ymmärtää kokonaisvaltaisesti kirkon ulospäin suuntautuvan (missionaarisen) ja kristittyjen välistä yh-
teyttä etsivän (ekumeenisen) luonteen, 

• osaa hahmottaa ja jäsentää muuttuvaa toimintaympäristöä uskonnollisesta ja katsomuksellisesta nä-
kökulmasta ja soveltaa uskontodialogista työotetta sekä 

• osaa kehittää seurakuntatyötä kulttuurisesti ja uskonnollisesti monimuotoisessa ympäristössä kirkon 
kansainvälisen työn ja lähetyksen näkökulmista. 

 
Kansainvälisen työn erityiskoulutus on käytännönläheistä, jossa oppimisen ja työn kehittämisen konteksti on 

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakunta ja sen erilaiset työtehtävät.   
• Jokainen moduuli sisältää seurakunnan toimintaa kehittävän tehtävän. Mikäli osallistuja suorittaa 

useita moduuleja, hän voi jatkaa saman teeman työstämistä useamman moduulin ajan. 
• Osallistuja muodostaa moduuleista kokonaisuuden, joka tukee seurakunnan toiminnan ja osaamisen 

kehittämistarvetta. Suositeltavaa on, että osallistuja keskustelee ennen erityiskoulutuksen tai yksit-
täisen moduulin aloittamista esihenkilönsä kanssa seurakunnan toiminnan kehittämiskohteista ja 
omasta osaamisestaan. Osallistuja suunnittelee moduulien valinnan ja ajoittamisen sekä moduulien 
kehittämistehtävien sisältöä näiden pohjalta. 

• Erityiskoulutuksen suorittaminen alkaa ilmoittautumalla moduuleihin, erityiskoulutuksen kokonai-
suuteen ei haeta erikseen. 
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Kansainvälisen työ erityiskoulutuksen (kotimaan henkilöstö) rakenne 

Erityiskoulutus rakentuu 5 op:n moduuleista. Moduulit on koottu Erityiskoulutusten moduulitaulukkoon 
evl.fi/erityiskoulutukset.   

Kansainvälisen työn erityiskoulutuksen pakollisia moduuleja (KTE/P) suoritetaan kaksi:  

o Kirkon missio – minun tehtäväni 5 op 

o Muuttuva uskonnollisuus ja uskontojen kohtaaminen 5 op tai Maailmanlaaja kirkko – 

kristittyjen yhteys Suomessa ja kansainvälisesti 5 op 
 
Kansainvälisen työn erityiskoulutukseen kotimaan henkilöstölle kuuluu kolme 3 valinnaista moduulia.  
 
Niiden tarkoituksena on muodostaa kokonaisuus, joka vastaa kansainvälisen työn erilaisiin kehittämisen tar-
peisiin. Erityiskoulutuksen valinnaisiksi moduuleiksi suositellaan erityisesti tiettyjä moduuleja (KTE/V ja 
EK/M).  Koska yksi pakollinen moduuli (KTE/P) valitaan kahdesta, on mahdollista ottaa toinen pakollinen 
moduuli yhdeksi valinnaiseksi moduuliksi.  
 
Moduulit valitaan seuraavista ryhmistä: 
 

a) Erityisesti kansainvälisen työn osaamista syventävistä moduuleista (KTE/V)  

o Kirkon työssä lähellä ja kaukana 5 op 

o Kulttuurien moninaisuus seurakunnassa 5 op (aiemmin Kulttuurien välinen vuorovaikutus 
ja konfliktien käsittely) 5 op 

o Muuttuva uskonnollisuus ja uskontojen kohtaaminen 5 op tai Maailmanlaaja kirkko – 

kristittyjen yhteys Suomessa ja kansainvälisesti 5 op  

o Vaikuttamistyö ja verkostojen vahvistaminen 5 op (aiemmin Globaalikasvatus ja vaikutta-
minen 5 op) 
 

Seurakunta maahanmuuttajan kotina 5 op ja Monikulttuurisuus jumalanpalveluselämässä 5 op 
moduuleja ei järjestetä 2025 lukien.  

 
b) Muista kirkon erityiskoulutuksen moduuleista, jotka tukevat kirkon kansainvälisessä työssä (koti-

maan henkilöstö) tarvittavan osaamisen syventymistä tai laaja-alaistumista (EK/M). Tällöin osallistuja 
sopii moduulin vastuukouluttajan kanssa, millä tavoin moduuliin sisältyvissä tehtävissä voidaan ottaa 
huomioon myös kansainvälisen työn erityiskoulutuksen profiili ja osaamistavoitteet. 
 
Moduuleja ovat: 

o Diakonia muuttuvassa yhteiskunnassa 5 op 

o Dialogisuus kirkon työssä 5 op 

o Enemmän irti jumalanpalveluksesta 5 op 

o Kontekstuaalista teologiaa Suomessa syvemmin 5 op 

o Kriisit ja traumat 5 op 

o Monimuotoinen spiritualiteetti 5 op 

o Vapaaehtoistoiminnan johtaminen 5 op 

o Yhteisöllinen ja yhteisölähtöinen kirkko 5 op 

https://evl.fi/plus/koulutus-ja-tyoelama/kirkon-tutkimus-ja-koulutus/henkilostokoulutus/kirkon-erityiskoulutukset/
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Osallistuja voi sopia kansainvälisen työn erityiskoulutuksen (kotimaan henkilöstö) vastuuhenkilön 
(Vesa Häkkinen) kanssa myös muiden kuin KTE/V tai EK/M -moduulien sisällyttämisestä erityiskou-
lutukseen.  

 

Todistukset 

Osallistuja saa todistuksen jokaisesta suorittamastaan moduulista koulutuksen toteuttajalta. 
 

Osallistuja saa todistuksen koko Kirkon työn erityiskoulutuksesta sen jälkeen, kun kaikki moduulit on suori-
tettu. Todistusta varten osallistujan tulee toimittaa moduulien todistusten jäljennökset skannattuina sähkö-
postin liitteinä erityiskoulutuksen vastuuhenkilölle Vesa Häkkiselle (vesa.hakkinen@evl.fi). Todistuksen koko 
erityiskoulutuksesta antaa Kirkon tutkimus ja koulutus. 

Siirtymäaika 

Edellisen koulutuskuvauksen mukaiset aiemmat suoritukset sisällytetään uuteen 1.1.2025 voimaan tullee-
seen erityiskoulutukseen. 

 

Lisätietoa  

Kirkon työn erityiskoulutuksen muu aineisto löytyy sivulta evl.fi/erityiskoulutukset:  

• Erityiskoulutusten moduulitaulukko sisältää kaikkien erityiskoulutusten moduulit ja suositukset 
niiden sijoittamisesta eri erityiskoulutuksiin.  

• Erityiskoulutusten moduulit –asiakirja sisältää moduulien osaamistavoitteet ja keskeiset sisällöt. 

• Kirkon erityiskoulutusten kokonaisuus –asiakirja on kokonaisesitys sekä kirkon moduulirakentei-
sista että yhtäjaksoisista erityiskoulutuksista (laajuudet sekä kehittämis- ja oppimistehtävien yleiset 
periaatteet). 

Erityiskoulutuksen järjestäjä   

Koulutuksen järjestää Kirkon tutkimus ja koulutus. Lisätietoja antaa asiantuntija vesa.hakkinen@evl.fi  
 
Lyhenteet:  
KTE/P – Kansainvälisen työn erityiskoulutus /kotimaan henkilöstö, pakollinen moduuli 
KTE/V – Kansainvälisen työn erityiskoulutus /kotimaan henkilöstö, valinnainen moduuli 
EK/M – Muu erityiskoulutuksen moduuli 
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